



# Arbejdsplan 2025

For året 2025 har bestyrelsen valgt at fokusere på følgende projekter:

**Årsmøde i ODA den 17. til 18. marts 2025 i København.**

## **ODA Lovreguleret**

Samarbejdet med Rigsarkivet og KL fortsætter som en løbende proces. Der er fokus på at opnå størst mulig medindflydelse i beslutningsprocesserne, og at ODA deltager i relevante sammenhænge.

Ud over K-udvalget indgår repræsentanter fra ODA i den kommunale vejledningsgruppe, der arbejder med justering af b/k-vejledningerne, og i arbejdsgruppen om paradigmesager og it-arkivering.

I samarbejde med Rigsarkivet er ODAs bestyrelse desuden indgået i to nye arbejdsgrupper om henholdsvis folkeregisterkort og vejledning om egen acces.

Gruppen om folkeregisterkort har til formål at få etableret et projekt, der kan skabe overblik over hvor folkeregisterkortene befinder sig og deres tilstand.

Gruppen om egen acces arbejder på at finde fælles vejledninger om indsigt, så borgerne lettere kan finde frem til det rigtige arkiv, og får en realistisk forventning om hvad der kan findes.

I forbindelse med det arbejde der startede i 2020 omkring "lov om ændring af arkivloven" vedrørende ret til indsigt i egne oplysninger, fortsættes arbejdet med at fastholde kulturministeren og kulturordførerne på vigtigheden af, at få igangsat en gennemgribende revision af arkivloven. ODA's bestyrelse vil således fortsat fokusere på at fastholde interessen for en arkivlovsrevision ved bl.a. løbende at kontakte kulturministeren og kulturordførerne. Vi vil aktivt debattere og synliggøre vores holdning til emnet i relevante medier og fora.

## **ODA kulturarv**

Et projekt, som er kommet i gang under ODA kulturarv er Klimadebatprojektet "Mere vand i systemet". Projektet udspringer af arbejdet med implementering af Privatarkivstrategien. ODA's formand er medlem af styregruppen. Arbejdsgruppen, som er tilknyttet projektet, har fundet finansiering til projektet - bl.a. fra ODA - og der er ansat en projektansvarlig. Projektet har fået fondsbevillinger frem til sommeren 2025. ODA vil fortsat støtte projektet og deltage i yderligere projektarbejde og fondsansøgninger, forventeligt efter sommerferien.

## **Samarbejde med SLA**

I 2025 vil der blive set på yderligere områder, hvor det er muligt at styrke og udvide samarbejdet med SLA. ODA's bestyrelse ønsker at fastlægge rammerne for de to organisationer SLA og ODA's fremtid. Vi vil afholde møder med repræsentanter fra SLA med henblik på at diskutere en sammenlægning af de to organisationer, under hensyntagen til medlemsskarens forskelligheder og sammensætning. Formålet skal være større gennemslagskraft i de nationale fora, hvor der udstikkes rammer for arkivernes virke.